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Oversikt

Forvaltnings AB Delus

John Mattson
Byggnads AB

Gottfrid Lindgren AB
David E Roos AB

TIAB Tage Israelssons
Byggnads AB

Ostlunds Byggnads AB
AB Citybyagen
AB Projektgaranti

Timblads Malerifirma AB
m fl dotterbolag

Fordndringar i koncernen

Moderbolaget salde under 1977 sitt
aktieinnehav i Gullfiber AB till
JIMOR AB.

Olsson & Rosenlunds AB:s stéllning
som moderbolag i OR-koncernen har
blivit klarare markerad genom f&rvary
fran JIMOR av de bolag, som enligt
tidigare praxis redovisats som en del
av OR-foretagens rérelse men ej for-
mellt ingatt i OR-koncernen. Olsson
& Rosenlunds AB har fran JIMOR
&ven foérvérvat 89% av Handelsbola-
get Olsson & Rosenlund. Handelsbo-
laget ags darefter till 90% av Olsson
& Rosenlunds AB och till 10% av
JIMOR.

Samtliga féretag i Industrivarden-
gruppen &r heldgda med undantag av
Gullfiber AB {(med dotterbolag), som
ags till 55%.

AB Industrivdarden

JIMOR AB

Olsson & Rosenlunds AB
10%

90 % Handelsbolaget
Olsson & Rosenlund

Fastighets AB Noten

Fastighets AB
Parontradet

Carl Hanssons
Rérlednings AB

m fl dotterbolag

Industriviardens aktiedgare

Industrivardens aktiekapital ar 156
mkr, uppdelat pa 3.120.000 aktier med
ett nominellt varde av 50 kr per aktie.

Industrivarden har drygt 16.000 aktie-
agare. Endast ca 200 av dessa &dger
mer &n 1.000 aktier. De mindre aktie-
dgarna ar alltsa till antalet i stor ma-
joritet. De ager tillsammans narmare
45% av aktiekapitalet. Ingen aktie-
&gare Ager mer &n drygt 5% av aktie-
kapitalet. De stérsta aktiedgarna &r
forsakringsbolag och pensionsstiftel-
ser, dvs institutioner som i sin tur
representerar ett stort antal enskilda
manniskor. De stérsta aktiedgarna ar:

Trygg-Hansa-koncernen 5,3%
Handelsbankens pensions-

stiftelser 51%
Skandia-kencernen 5,0%
Forvaltnings AB Aeolus 4,2%
Investment AB Promotion 4,0%
SPP 3,6%
Beijerinvest 3,56%

AB Hindus

55%

Gullfiber AB

Gullfiber International AB
Minwool AB
Nordisol AB

Bilsam AB

Dotlerbolag i utlandet

Diagram 1
Industrivdrden-gruppens uppbyggnad

Paminnelse till innehavare av
konvertibla obligationer

Rénta pa Industrivardens 8% konver-
teringslan 1977/87 utbetalas arligen
den 31 mars. Obligationsinnehavarna
erinras om att rantan, till skilinad fran
aktieutdelningen, ej utbetalas via
VPC-systemet. Fér erhallande av rén-
ta maste aktuell rantekupong presen-
teras fér inlésen i bank.

Arsredovisning enligt den nya
aktiebolagslagen

Arsredovisningen fér 1977 har upprét-
tats enligt den nya aktiebolagslagens
bestdmmelser. Dessa fdreskriver bl a
att i féretagskombinationer, dar kon-
cernforhallande féreligger mellan de
ingdende bolagen, skall koncernen
utgtra det centrala begreppet i arsre-
dovisningen. Detta, i och for sig helt
riktiga, synsatt far {ér ett investment-
bolag som Industrivérden vissa kon-
sekvenser, som bdr uppmérksammas.

Den koncernredovisning, som nu
framl&ggs (sid 21—27), kan vid férsta
paseendet leda tankarna till en ken-
cern, d&r byggnads- och byggmate-
rialrdrelse samt fastighetsfdrvaltning
ar de huvudsakliga aktiviteterna. Ge-
nom de stora omséattningssiffror och
balansvérden, som &r férknippade
med dessa delar av Industrivérden-
gruppens rorelse, kommer den cent-
rala verksamheten, aktieférvaltning-
en, i skymundan i koncernredovis-
ningen.

De rérelsedrivande dotterbolagen har
en stor och véxande betydelse for In-
dustrivérdens resultat och utveckling.
Inte minst | dagsldget med lénsam-
hetsproblem fér flera av bolagen i ak-
tieportféljen &r dotterbolagen med si-
na val havdade resultat en styrka for
Industrivérden-gruppen. Detta férhal-
lande far dock inte undanskymma att
forvaltningen av aktieportfdljen —
med déarav féljande engagemang i de
berdrda bolagen — &r den vésentli-
gaste uppgiften fér ett investmentbo-
lag som Industrivarden.

| &rsredovisningen for 1977 har darfér
liksom tidigare aktieférvaltningen be-
handlats utférligt. Verksamheten i de
rérelsedrivande bolagen John Matt-
son Byggnads AB, Olsson & Rosen-
lunds AB, Gullfiber AB och JIMOR
AB har likasa presenterats ratt
ingaende. Mindre vikt har ddremot
lagts vid redovisningen for
Industrivirden-gruppen som helhet.

Det viktigaste under 1977

O 1977 blev ytterligare ett ar med
svag ekonomisk utveckling i Sveri-
ge. Aven far aktiemarknaden blev
aret dystert; kursnivan sjonk fran
arsskifte till arsskifte med 16%.
Industrivirden-aktien noterades
dock till samma kurs vid arets slut
som vid dess borjan.

O Aktieférvaltningens portfélj hade

vid arets slut ett dagsvéarde av 617
mkr. Vardet sjénk under aret nagot
mer &n den allménna kursnivan.
Det bokférda vardet var 43% av
dagsvérdet.

Efter verksamhetsarets slut har
praktiskt taget alla aktier i invest-
mentbolaget Kilsunds AB férvar-
vats. Industrivirden &gde tidigare
39%.

O Industrivérden salde under 1977

sin 50%-andel i Kundkredit AB fo6r
22 mkr.

[0 Aktieférvaltningens resultat upp-

gick till 31,1 mkr, motsvarande 10
kr per aktie i Industrivérden.

[0 Av dotterbolagen uppnadde JM-
och OR-koncernerna i stort sett
oféréandrade och Gullfiber-koncer-
nen ett sdmre resultat &n 1976.
Nedgangen for Gullfiber berodde
pa nu évervunna produktionspro-
blem.

Intressebolaget Kundkredit férbatt-
rade sitt resultat.

O Dotter- och intressebolagen upp-
nadde tillsammans ett berdknat
nettoresultat av 22,7 mkr, motsva-
rande 7:30 kr per aktie i Industri-
varden.

O Styrelsens forslag till aktieutdel-
ning fér 1977 ar 9:75 kr per aktie,
en okning med 5%.




Fem ars utveckling

Moderbolaget

Resultat, mkr
Aktieutdelningar

Dotterbolag

Andra bolag
Rérelseresultat
Realisationsvinster, netto
Nedskrivning av aktier
Moderbolagets arsvinst
Lamnad utdelning (for resp. ar)

Data per aktie, kr2
Beridknat nettoresultat (efter skatt)
av aktiefdrvaltningen
Berdknat nettoresultat (efter skatt) av de
rérelsedrivande bolagens verksamhet3
Lamnad utdelning
Substansvarde
Borsaktier
Aktier | dotter-, intresse- och
évriga bolag
Likvida medel
Totalt
Borskurs 31 december
Borskurs i relation till substansvérde %

Koncernen

Resultat, mkr
Intakter resp. fakturerad forsaljning i
Aktieférvaltning
Fastighetsforvaltning
Industri-, handels- och byggnads-
rérelse

Summa

Rorelseresultat efter avskrivningar
Resultat efter finansnetto

Resultat fore dispositioner och skatt
Resultat fore skatt

Koncernens arsvinst

Antal anstélida (medeltal)

1Enligt forslag

2 Riknat pa nuvarande antal aktier

3 Berdkningen redovisas pa sid 21

4 Gullfiber ingdr med endast 9 manader

1973 1974
3,4 43
18,9 229
23,4 29,5
89,2 6,8
— 43,3 — 57
62,9 29,6
19,3 22,6
6:20 7:60
6:00 4:10
6:20 7:25
167 183
38 38
14 10
219 231
144 160
66 69
1973 1974

Siffror gj tillgéngliga

1975

35
27,6
33,1
29,1

=519
36,0
25,7

9:20

5:90
8:25

229
40
278

202
73

1975

1976 1977
42 6,8
30,9 30,2
35,4 37,3
10,3 51,1
— 94 — 50,7
35,8 36,5
28,9 30,41
10:00 10:00
7:50 7:30
9:25 9:751
228 186

65 66

1 21

294 273
220 221

75 81
1976 19774
31,56 31,8
107,7 86,3
1844,2 1957,8
1983,4 20759
165,4 136,6
105,9 80,0
105,9 85,6
63,6 72,3
41,2 51,5
6.290 6.400

Ekonomisk bakgrund

Konjunkturutvecklingen

1977 blev ytterligare ett &r med svag
ekonomisk utveckling i Sverige. Expor-
ten lag kvar pa 1976 ars laga niva.
Eftersom varldshandeln samtidigt steg
med 5 %, fortsatte Sveriges andel i
vérldsexporten att minska. Pa hemma-
marknaden minskade den privata kon-
sumtionen liksom naringslivets investe-
ringar och bostadsbyggandet; den enda
sektor som expanderade var kommu-
nerna.

Samtidigt som efterfragan sjénk tvinga-
des industrin, bl.a. av likviditetsskal,

att borja avveckla de lager som byggts
upp tidigare under lagkonjunkturen.
Lageravvecklingen bidrog till att indust-
riproduktionen minskade med ca 5 %.
Aven den samlade produktionen av
varor och tjanster, bruttonationalpro-
dukten, sjonk for forsta gangen sedan
andra vérldskriget. Nedgangen blev
2,5%. Den redovisade arbetslésheten
kunde hallas vid laga siffror genom
omfaitande statliga stddatgarder.

Genom den laga ekonomiska aktiviteten
minskade importvolymen. Eftersom
importpriserna steg mer &n exportpriser-

Volymforandringi %o

5 OECD
Sverige

4
2 I I
L B
—2

1968 69 70 71 72
Diagram 2

Bruttonationalproduktens utveckling
Den ekonomiska tillvdxten har varit
langsammare | Sverige dn i dvriga indust-
rinationer {de s k OECD-ldnderna)
under den senaste tiodrsperioden.
Titlvéixten har i genomsnitt varit ca 2,5 %
perari Sverige mot drygt 3,5 % inom
hela OECD.

73

na fortsatte dock handelsbalansen att
férsdmras. Underskottet i betalnings-
balansen forstorades som féljd av
sjunkande sjofartsintékter och stigande
utgifter for r&ntor, u-hjalp och turistresor.
Underskottet tidcktes genom upplaning
utomlands, som dven rackie till féren
kraftig dkning av valutareserven.

Industrins kostnader fortsatte att stiga
adven om takten ddmpades jamfért med
de tva narmast foregaende aren. For att
aterstdlla konkurrenskraften hos de
svenska féretagen devalverades kronan
i tva etapper, med 6 resp. 10 %. Deval-
veringarna bidrog sannolikt till att ex-
porten mot slutet av aret kade och att
handelsbalansen svangde om fran
underskott till dverskott.

Utvecklingen i vissa viktiga
branscher

Fodr skogsindustrin blev marknadsut-
vecklingen svagare an vantat. Exporten
av travaror sjonk till foljd av [agt bostads-
byggande i Vésteuropa och hard kon-
kurrens fran andra trévaruproducerande
lander. Aven p& hemmamarknaden var

Prognos
74 75 76 77 78

Vi klarade de férsta lagkonjunkturdren
1974 och 1975 relativt bra men har fatt
betala detta genom en mycket dalig
utveckling under 1976 och 1977, som
fortsétter dven under 1978.

efterfrigan svag. Exporten av saval
massa som papper 6kade nagot men
Iag fortfarande under 1974 ars volymer.
En stor del av massaexporten leverera-
des fran lager, vilket ledde till att pro-
duktion och kapacitetsutnyttjande
sjonk ytterligare. Den harda konkurren-
sen medfdrde att priserna pa massa
sénktes kraftigt, sarskilt efter kron-
devalveringen i augusti. Ldnsamheten
fortsatte att férsamras och flertalet
skagsindustriféretag redovisade
forluster.

Jédrn- och stalverkens marknadslage
férbattrades inte under 1977. Export-
volymen steg visserligen nagot, men pa
hemmamarknaden fortsatte efterfragan
att sjunka. En del av efterfragan
tacktes dessutom genom neddragning
av producenternas och grossisternas
lager. Produktionen av jarn och stal
minskade darfér med ca 13 %. Export-
priserna, i svenska kronor réknat, lag
som arsgenomsnitt ndgot tver 1976 ars
niva. Flertalet stalproducerande féretag
fortsatte att redovisa férluster.

Aven for verkstadsindustrin blev 1977
ett mycket svagt ar. Exporten minskade
for tredje aret i f6ljd och dven leveran-

Index, 1973 = 100
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115
110
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1973 74 75 76 77

Diagram 3

Relativ Ionekostnad per

producerad enhet

Den svenska industrins konkurrenskraft
férsdmrades i hég grad under 1975 och
1976. En stor del av fdrklaringen ligger

i de snabbt stigande kostnaderna fér
arbetskraften (loner, sociala avgifter,
arbetsgivaravgifter etc).

| férhallande till de 14 industrinationer,
som dr vdra huvudkonkurrenter pé
varidsmarknaden, steg den svenska
arbetskraftskostnaden per producerad
enhet med ndrmare 20°% under 1975
och 1976. Genom devalveringarna 1977
reducerades denna kostnadsnackdel
titf ca 5 %.




serna till hemmamarknaden sjénk efter
att ha hallits uppe relativt val tidigare
under lagkonjunkturen. Foljden blev en
for verkstadsindustrin ovanligt kraftig
produktionsminskning med 7 a 8 %.
Nedgangen i exportvolymen var framfér
allt en foljd av den kraftiga prisstegring
som skett pa de svenska verkstads-
produkterna sedan 1974. Verkstads-
industrin fortsatte saledes att forlora
marknadsandelar. Forst efter den senaste
devalveringen har konkurrenskraften
forbattrats.

Marknadslaget fér byggnadsindustrin
forblev svagt under 1977. Investeringarna
i byggnader ach anl&ggningar beréknas
i fasta priser ha sjunkit med 3 a4 %,

en nedgang for femte aret i {oljd. Stdrst
var nedgangen for bostadsbyggandet
(9 %) och industrins byggnadsinveste-
ringar {15 %). Volymen reparationer och
underhallsarbeten dkade dock mycket
kraftigt och medraknas dessa stannar
nedgangen i byggnadsverksamheten
vid 1a2%. Marknadslaget innebar en
fortsatt press pa ldbnsamheten i
byggnadsbranschen.

%  Dec. 1976 —Fekr. 1978
50

40

30

20

10

0

Sfr Yen DM £ Hfl
"Valutakorgen"

Diagram 4

Fdréndringar i valutakurser 1977

Den svenska kronan devalverades under
1977 med ca 16 % gentemot det vdgda
medeltalet av valutorna i de ldnder, som
&r vara viktigaste handelspartners. Som
en félid av kursrdrelser dven i de andra
valutorna blev emellertid devalverings-
effekten hégst varierande.

Aktiemarknaden

Aven for aktiemarknaden blev 1977 ett
dystert ar. Kursnivan sjénk fran arsskifte
till arsskifte med 16 %. Alla branscher
utom bankerna hade en negativ utveck-
ling. Varst drabbades varuhus, skogs-
foretag och rederier. Investmentbolagens
kursutveckling foljde ungefar general-
index och nedgangen blev 18 %. Indust-
rivarden-aktien noterades dock till
samma Kurs vid arets slut som vid dess
boérjan, ca 220 kr.

Generalindex steg t o m maj ménad
under intryck av jAmférelsevis goda
bokslut for 1976 och utdelningshdjning-
ar i ett femtiotal borsbolag. Darefter
foljde en snabb och kraftig nedgang.

| november lag kursnivan nastan 30 %
under toppen i mars. Svikna konjunktur-
fdrvantningar, de alltmer patrangande
|&nsamhets- och likviditetsproblemen
inom stora delar av nadringslivet samt
den forsta konkursen | mannaminne fér
ett svenski borsféretag var faktorer som
gav néring at pessimismen pa aktie-
marknaden. Sjunkande aktievérden i
forening med en allt stramare kredit-
marknad tvingade fram aktieforsaljningar
som ytterligare pressade kurserna.

Dkr Fir  Lire US$ Nkr an Fmk

Fér Sfr blev den faktiska kursuppgangen
under 1977 ndstan 50 %, fér yen och DM
ndstan 30%. Fér US$ blev kurssteg-
ringen mindre dn 10%. Valutakursidr-
dndringarna har séledes paverkat kon-
kurrensldget fir svenska féretag i olika
hég grad beroende pd var man har sina
exportmarknader och konkurrenter.

Kursen pa sadana vitt spridda aktier som
Volvo, Granges och SKF praktiskt taget
halverades under perioden januari—
november.

De konvertibla skuldebreven slog under
1977 igenom pa den svenska marknaden
som ett instrument for foretagens lang-
fristiga finansiering. Industrivarden
emitterade det férsta "moderna™ kon-
verteringslanet och féljdes av ytterligare
fem féretag som tillsammans emitterade
konverteringslan fér 300 mkr. Nyemis-
sionerna av aktier under 1977 uppgick
likasa till 300 mkr mot 1.300 mkr ar 1976.

Under den sista manaden 1977 skedde
en aterhamtning i aktiekurserna och
denna har fortsatt under 1978. Sedan
bottenldget i november har generalindex
fram till slutet av mars stigit med néar-
mare 25%. Den omsvangning som skett
kan férklaras av att fjolarets nedgang

i flera aktier blev stérre &n vad som var
sakligt motiverat men ocksa av en kénsla
hos aktieplacerarna att det varsta maste
vara dver for den har gangen. Devalve-
ringen under 1977 har bidragit fill att
stérka konkurrenskraften hos bade
export- och hemmamarknadsféretag.
Konjunkturlaget inom véara viktigare
exportlander kommer att vara réatt till-

12%—
10 %
8%~
6%
4%
2%

0% | i [ | | 1 I I
1968690 70 71 72 73 74 75 76 77

Diagram 5

Bdrsfaretagens iénsamhet (exkl. banker
och investmentbolag)

Bdrsfdretagens avkasining efter skatt
pé eget kapital (som eget kapital rdknas
har det beskattade egna kapitalet plus
50% av obeskattade reserver) pendlade
under aren 1968— 1972 mellan 6 och 9 %.
Under aren 1973 och 1974 steg avkast-
ningen upp mot 12 %. Dérefter har
avkastningen fallit snabbt: 1975 ca 7%,
1976 ca 4 % och 1977 sannolikt inte
merédnca 0,5%.

fredsstallande &ven under 1978 och var
inhemska kostnadsutveckling ser ut att
komma in i rimligare banor. Den lang-
samma forbéttring i de svenska fore-
tagens lénsamhet, som dessa omstan-
digheter kan mdjliggdra, sker dock som
regel fran en mycket lag och helt otill-
fredsstéllande niva. For flera viktiga
branscher — stal, skog, varv, rederier,
detaljhandel — kommer dven 1978 att
bli ett mycket bekymmersamt ar. Den
strama kreditmarknaden kommer att
besta.

Det finns darfor knappast underlag fér
slutsatsen att den hittillsvarande kurs-
utvecklingen under 1978 skulle vara
bdrjan till en stadig uppgang pa bred
front. Overviagande sannolikhet talar
dock for att kursnivan vid arets slut kan
vara hdgre an nu i slutet av mars. Som
alltid kommer enskilda aktier att avvika
starkt, badde positivt och negativt, fran
en sadan genomsnittlig utveckling.

o5 Verkstader

Skogsforetag Bruk

+5

Q== A

—5

—10

15 Banker Investmentbolag :

—20

Generalindex

—25

Diagram 6

Kursutvecklingen i olika branscher 1977
Den allménna kursnivan holl sig vél uppe
tilt maj manad. Sedan féljide ett kursfall
till november, fGljt av en viss
dterhdmtning mot drets slut. General-
index féll med 16 % fran arsskifte till
arsskifte. Alla branscher utom bankerna
hade en negativ utveckling.

Den allt intensivare debatten om I6n-
tagarfonder utgor ett orosmoln, som
redan bérjat kasta en skugga éver aktie-
marknaden. Man bor nog rdkna med att
Iéntagarfonder i nagon form kommer
att inféras, men for dagen ar det omgj-
ligt férutséga tidpunkten eller fondernas
konstruktion. Beroende pa utformningen
kan Iéntagarfonderna fa konsekvenser,
som varierar mellan & ena sidan ett
kraftfullt stdd fér féretagens lonsamhet
och tillvédxt och a andra sidan en ineffek-
tiv férdelning av vara ekonomiska
resurser i férening med en gradvis ur-
holkning av aktiedgarnas i féretagen
insatta kapital. Det &r for dagen svart
att avgdra vilken vag utvecklingen
kommer att ta och darfér inte heller
mojligt att utvardera fondfragans
inverkan pa aktiemarknaden.

Industrivarden 20%

15%

Samtliga
investmentbolag
Inflationen 10%

Samtliga
barsbolag
5%
0%
Vardetillvaxt Direktavkastning
Diagram 7

Effektiv arlig avkastning pa
Industrivdrdens aktier 1973—77

Den effektiva avkastningen (vérdetill-
véxt + utdelning) pa Industrivérdens
aktier har under femarsperioden 1973—
77 varit i genomsnitt 20 % per &r (fore
skatt). Detta dr klart béttre dn genom-
snittet fér investmentbolagen och
betydligt béttre &n avkastningen f&r
samtliga bérsbolag. Inflationen har under
perioden varit 10% per ar. En placering
fIndustrivdrdens aktier har saledes givit
en reell férrdntning om ca 10% per ar.




Aktieforvaltningen

| Moderbolagets aktieportfilj

It Foréndringarna i Industrivardens aktie-

' portfélj var relativt stora under 1977 och
berodde pa savél externa kdp och for-
saljningar som aktiedverlatelser inom
koncernen. Totalt férvarvades fran
marknaden och genom nyemissioner
barsnoterade aktier f6r 43,8 mkr. Fran
dotterbolaget Delus dvertogs aktier till
ett varde av 1,1 mkr. Mot férvarven av
boérsnoterade aktier om sammanlagt
44,9 mkr stod forséaljningar om 35,0 mkr,
varav 13,6 mkr avsag forsaljning till
Delus av bl.a. moderbolagets aktieinne-
hav i Kilsunds AB. De externa forvarven
och forséljningarna innebar en netto-
investering i borsnoterade aktier om
22,4 mkr.

Arets torvary syftade i férsta hand till att
ytterligare bygga upp Industrivardens
innehav i bl.a. AGA, Ahlsell, Alfa-Laval,
Astra och SCA. Som ny past i portféljen
tillkom ASEA. Genam férsaljning utgick
Bahco och STAB. Innehavet i Grédnges
minskades.

\

\

} Bérsnoterade aktier

‘ Mkr
|

Vérde 1977.12.31

Forvaltningsberattelse

Féljande storre fardndringar har skett i
borsportféljen {avrundade antal):

Genom kép: 19.700 AGA, 15.000 Ahlsell,
40.000 Alfa-Laval, 30.000 ASEA, 20.000
Astra, 16.800 Atlas Copco, 18.800 Cellu-
losa A, 19.000 Electrolux, 13.000 Fagers-
ta A, 6.900 Handelsbanken,

12.600 SE-Banken.

Genom nyemission: 40.000 Ahisell,
6.000 Handelsbankens indexaktier.

Genom fondemission och split: 15.000
Astra, 18.700 Gunnebo, 13.000 Handels-
banken, 38.200 SE-Banken.

Genom férséljningar: 45.800 Bahco,
25.000 Boliden, 15.900 Fagersta B,
82.500 Granges, 58.500 Kilsund (till
Delus), 17.000 SKF, 24.200

L M Ericsson B, 9.000 STAB.

Efter de forandringar som &gde rum
under aret hade aktieportfdljen vid arets
slut den sammanséttning som framgéar
av forteckningen pa sid. 13. Dagsvardet
av de barsnoterade aktierna uppgick till
582 (710) mkr. Efter korrigering for kép
och forséljningar under &ret minskade
barsportftljens varde med 19 %.

De sidrre aktieposternas dagsvérde,

deras andel av borsportféljens totalvérde
och deras bidrag till utdelningsintékter-
na 1977 framgar av nedanstaende tabell:

‘; Tabell 1 Aktieportféljens sammanséttning och vérde

Utdelning 1977

% Mkr %

1.L M Ericsson 119 20,4 4,76 16,2

2. Cellulosa 118 20,3 5,83 19,9

3. AGA 73 12,5 2,48 8,4

4, Gunnebo 31 53 0,90 31

| 5. Handelsbanken 30 5,2 1,59 5,4

- 6. PLM 20 3.4 1,54 5,2

7. Fagersta 19 3,3 2,29 7,8

8. Ahisell 18 3,1 0,60 2,0

9. Alfa-Laval 17 2,9 0,50 1,7

' 10. Atlas Copco 17 29 0,90 3,1

| 11. Promotion 16 2,7 0,90 3,1

12. Beijerinvest 13 2,2 0,75 2,5

| 13. Astra 12 2,1 0,21 0,7

| 14. Boliden 12 2,1 1,58 5,4

15. Electrolux 11 1,9 0,40 1,4

16. Skandia 11 1,9 0,31 1,1

i 17. SE-Banken 10 1,7 0,57 1,9

f 18. SKF 8 1,4 0,72 2,5

i 19. Boras Invest 6 1,0 0,43 1,5
20. Volvo 5 566 09 972 051 27,77 _1,7 94,6
: Ovriga borsnoterade aktier 16 2.8 1,58 54
Totalt 582 100,0 29,35 100,0
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L M Ericsson atertog under 1977 posi-
tionen som stdrsta enskilda aktiepost,
tatt faljd av SCA. Innehaven i Gunnebo,
SHB, Ahlsell och Alfa-Laval har 6kat sin
vardemassiga andel av portféljen, medan
det motsatta géller for posternaibl a
Fagersta och PLM.

De borsnoterade aktiernas férdelning
pa olika branscher belyses av diagram 8
pa nasta sida.

Moderbolagets aktieinnehav i dotter-
bolaget Gullfiber AB saldes under aret
till JIMOR AB for 46,0 mkr mot
betalning med revers. :

| intresseholaget Kundkredit AB teck-
nade Industrivirden under varen sin
andel, 50 %, i en nyemission om totalt 1
2 mkr, Per den 31/12 1977 saldes hela
aktieinnehavet i Kundkredit f&r 22 mkr
med likvid i borjan av 1978. Darutdver
kommer Industrivarden att fa 2 mkri
utdelning foér 1977. Genom forséljningen
av Kundkredit kom moderbolagets
aktiekop att belasta likviditeten med
endast 1,4 mkr.

Foérvaltnings AB Delus’ portfolj

Under aret forvarvade Delus bl a 7.400
Bergman & Beving, 1.000 Gullspang
och 10.000 KemaNobel. Portféljen (inkl.
ovan namnda post i Kilsund) hade vid
arets utgang ett dagsvérde av 30 (16) mkr,
varav 25 (13) mkr utgjordes av borsnote-
rade aktier. De stdrsta posterna utgjordes
av 10.000 Cardo, 16.000 Gunnebo,
10.000 KemaNobel, 58.500 Kilsund,
18.800 Promotion, 7.500 Bergman &
Beving, 4.200 Gullspang, 6.400 Hassel- i
fors och 5.600 Hem pa landet.

Den sammanlagda portfdljen

Industrivdardens och Delus' samlade
aktieportfdlj {exkl. aktier i dotterbolag}
hade den 31/12 1977 ett dagsvirde av
617 {741) mkr. Det bokforda vardet var
302 (296) mkr. Skillnaden mellan bok-
virde cch dagsvarde (med beaktande av
varderegleringsreserver om 35 mkr),
uppgick till 350 (480) mkr. Aktieinnehavet
redovisas saledes till 43 (35) % av dags-
vardet. Forandringarna mellan 1876
och 1977 framgar av tabell 2.

Industrivéardens samtliga tillgangar kan,
med bibehallen forsiktig vardering av
dotterbolagen och efter avdrag fdr skul-
derna, beraknas ha ett varde av 852 (918)
mkr vid utgangen av 1977 enligt tabell 3.
Detta motsvarar ett substansvérde per
aktie av 273 (294) kr.

Vérdet av Industrivarden-gruppens
resultatandelari portféljens borsbolag
beraknas fér 1977 ha uppgatt till ca 60
mkr, vilket motsvarar ungefér 2/3 av
resultatandelarna 1975.

Denna utveckling avspeglar den starkt
forsémrade IGnsamheten inom svenskt
néringsliv. Industrivdrdens portféljbolag
har dock utvecklats bétire &n bérs-
bolagen i sin helhet. De senare torde for
1977 komma att redovisa ett samman-

Branschernas ande!
av lotala bdrsvérdet

14% Cardo Industrivarden

Custos Investor Investment-
Providentia bolag
Beijer Kinnevik

12 % SE-Banken E}.arggi:iﬁ;g-
Handelsbanken bola,g

Skandia Gotabanken

8% Cellulosa Korsnés

Skogsindustri
lggesund Papyrus cgsinausin

9% Sandvik

Jarn-
Stora Kopparberg g

metallindustri

13% L M Ericsson

ASEA Elektroteknisk

lagt resultat sam ligger pa mindre &n 1/3
av 1975 &rs niva.

Genom sina aktieinnehav i olika bdrs-
noterade bolag och i dotterbolagen har
Industrivérden andelar i dessa foretags
resulttat. En viss del av resultatet —
normalt mellan 25 och 50% avdet sk

beréknade nettoresultatet — utdelas till
aktiedgarna. | den man Industrivarden-
gruppen &ger andelar i féretag med goda
resuliat, finns det en reell och stabil
grund for att utdelningar skall inflyta till
Industrivarden och darmed underlag
skapas fdr en utdelning till de egna
aktiedgarna.

Tabell 2 Den totala portfdljen i sammandrag

Industrivirden  Delus Totalt

1977 1976 1977 1976 1977 1976
Dagsvérden den 31/12 587 725 30 16 617 741
Bokforda varden™ 279 287 23 9 302 296
Véarderegleringsfond 35 35 0 0 35 35
Total reserv 343 473 7 7 350 480
Reserv i % av dagsvéarde 58 65 23 44 57 65
) Efter nedskrivningar i 1977 resp 1976 ars bokslut
Tabell 3 Industrivdrden-aktiens substansvirde per 1977.72.31
Dagsvarde av aktieportfolj (exkl aktier i dotterbolag) 587
Berdknat dagsvarde av dotterbolag 200
Banktillgodohavanden och fordringar 148
Skulder — 83 65

Summa 852

Branschernas andel
{ Industrivdrdens portfolj.

9% Promaotion
Beijer Kilsund

9% Handelsbanken
SE-Banken Skandia

20% Cellulosa

6% Fagersta Boliden

industri 20% L M Ericsson
23% Electrolux
Atlas Copco
Alfa-Laval Ovrig
15% Gunnebo Alfa-Laval
SKF Volvo verkstadsindustri
SAAB-SCANIA AllasGoneg
Flakt Bofors 5;; r\oﬂ;cho
13% AGA Tandstickor .
Astra Esselte Ovrig 18% AGA
KemaNobel Fortia industri PLM
Astra
8% Cementgjuteriet Sydkraft .
Elverk Hufvudstaden Ovrlgt 3% Ahlsell

Diagram 8

Industrivdrden-portféljens “profil”
1977.12.31

Den vénstra stapeln visar de olika
branschernas andel av det totala bérs-
vdrdel (fér A-listans féretag). De angivna
faretagen har de hbgsta bdrsvérdena i
sin bransch och representerar mer édn
75% av branschens bdérsvérde,

Den hégra stapeln visar Industrivdrdens
aktieportfél), férdelad pa branscher.

Diagrammet visar ndgra typiska drag

{ Industrivdrden-portféljens profil: elektro-
teknisk industri och skogsindustri &r
starkt representerade genom de stora
innehaven i L M Ericsson och SCA.

Det bor papekas att sistndmnda féretag
inte fdngre drett renodiat skogsféretag
utan drverksamt dven inom flera andra
branscher genom Mdlnlycke, Sunds och
intressen i Bahco och i kraftindustrin.
Den traditionella verkstadsindustrin &r
underrepresenterad, men det motsatta
géller tor "Cvrig industri’, dér sérskilt
innehavet | AGA véger tungt. Genom
dotterbolagen har Industrivdrden be-
tydande intressen inom fastighetsfér-
valtning och byggnadsverksamhet.




Moderbolagets resultatrakning

Den negativa resultatutvecklingen i

Rérelsen: Mkr 1977 1976

barsbolagen har fér aktieagarnas del Tabell 4 Aktiefdrvaltningens resultat
hittills kunnat delvis kompenseras ge- {(moderbolagets, Delus’ och Hindus’ verksamhet) Utdelning pa aktier i
nom att en stigande andel av netio- | dotterbolag 6,8 42
rgsultatEt delats ut. Bérsbolagen i Indust- Mkr 1973 1974 1975 1978 1977 bérsnoterade bolag 29,3 30:2
rivardens portfdlj delade 1977 i genom- évriga bolag 0.9 370 07 35.1
snitt ut mer an 40 % av féregaende ars Industrivarden il ! et ' St ,
: : T Ranteintakter fran
nettaresultat mot drygt 20 % ar 1975. Utdelning pa aktier 185 225 273 305 296 dotterbolag 5.1 A
Det forefaller inte sannolikt att den del Ovriga intakter och kostnader, bvriga 25 7.6 06
av resultatet som delas ut till aktiedgarna netto efter skatt 0,3 0.6 0.9 00 0,1 - : L Bl : eith S 41
kan &kas mycket mera. Delus 0.5 0,5 0,5 0,6 13 Rantekostnader tiil
Hindus 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 dotterbolag 0,0 0,0
I jamforelse med de bérsnoterade bo- ovriga 5,3 — 53 24 — 24
lagen har Industrivérdens dotterbolag Totalt berdknat nettoresultat 19,4 23,7 28,8 31,2 311 Allmanna férvaltningskostnader =50y T L
kunnatredevisa V‘:‘}I havdade resultat Resultatet per aktie i Industrivarden 6:20 7:60 9:20 10— 10:— ; 373 354
unde[dle senaste aren. Dott:erpolagen Ovriga intiikter och kostnader: : '
har harigenom kommit att fa dkad be- Realooi ehig s AR
tydelse fdr koncernens resultat. De dottz ag)nlsvms » Netto, pa aktier |
svarade 1977 for ca 25 % av Industri- . B ) bés (52189 23,0 o
varden-gruppens totala resultatandelar Férvaltnings AB Delus redovisar for 1977 Genom samordningen med Almedahl bérsnoterade bolag 9.1 10,3
mot ca 15 % ar 1975. aktieutdelningar om 1,3 (0,6) mkr och ett har basta mdjliga férutsattningar skapats dvriga bolag 19,0 51,1 = 10,3
nettoresultat om likasa 1,3 (0,8) mkr. for Fodervavnaders framiid. Nedskrivning av aktieri
Utdelningen till moderbolaget iéreslas . N 3 g dotterbolag 231 ==
; Utover en stravan att fa till stand en = :
g . till 1,4 (0,7) mke. strukturellt riktig 16sning pa Fodervay- blorslnoterade balag 27,6 —50,7 94 Al
Aktieférvaltningens resultat AB Hindus, som driver handel med naders problem har Industrivirdens Emissionskostnader - 1,2 — 0,3
vardepapper samt lanerdrelse, hade motiv for farvarvet av Kilsund varit en Resultat fore skatt 365 36.0
Moderbolagets utdelningsintakter dkade under 1977 en omsétining pa ca 5 (2) mkr énskan att inforliva Kilsunds valskétta Skatt ik s
med 5,4 % till 37,0 (35,1) mkr. Utdelningar och ett rorelseresultat pa 0,3 (0,1) mkr. aktieportfolj i den egna aktieférvaltning- } = b =10,
Arets vinst 36,5 35,8

fran dotterbolag utgjorde 6,8 (4,2) mkr.
Réantesaldot uppgick till 2,3 (1,7) mkr
och forvaltningskostnaderna till 2,0 (1,4)
mkr. Resultaiet efter dessa poster upp-
gick till 37,3 (35,4) mkr och arets netto-
resultat till 36,5 (35,8) mkr.

Arets forsaliningar av aktier och teck-
ningsratter medfdrde bokféringsmas-
siga realisationsvinster om 51,1 (10,3)
mkr. Av dessa uppstod 23,0 mkr vid
interna transaktioner och 28,1 mkr vid
farsaljningar till utomstaende. De interna
realisationsvinsterna har helt anvants
fér ytterligare nedskrivning av aktierna

i dotterbolaget JIMOR AB, de externa
fér nedskrivningar av aktier i borsport-
féljien med 27,6 mkr. De beloppsmassigt
storsta nedskrivningarna har gjorts av
posterna i Fagersta, Boliden, Ahlsell,
Granges och Volvo.

Likviditeten forbattrades som foljd av
det konverteringslan pa 56,2 mkr som
emitterades under aret. Moderbolagets
likviditet {likvida medel och placeringar,
disponibla med kort varsel) uppgick vid
arets utgang till 52 (2) mkr.

Moderbolagets resultat- och balans-
rakningar samt finansieringsanalys
aterfinns pa sid. 11—12.
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Nettovinsten uppgick till 0,1 (0,04) mkr.
Arets utdelning till moderbolaget har
féreslagits bli 0,1 (0) mkr.

Foér att belysa utvecklingen under aren
1973—1977 redovisas i tabell 4 aktie-
forvaltningens resultat.

Forvarv av Kilsunds AB

Efter verksamhetsarets utgang har
Industrivarden lamnat ett erbjudande
till aktiedgarna i Kilsunds AB att dver-
lata sina aktier till Industrivarden for ett
pris av 252 kr per aktie mot kontant
betalning.

Industrivarden innehade, innan erbju-
dandet lamnades, 39 % i Kilsund. Den
1 april uppgick innehavet till 99 %.

Genom Industrivardens forsorg har en
dverenskommelse traffats mellan Kil-
sunds AB och Almedahls AB, som inne-
bar att Almedaht fran Kilsund dels
overtar aktier motsvarande 49 % av
akiiekapitalet i Kilsunds dotterbolag
Fodervavnader, dels erhaller option pa
resterande aktier i detta bolag.

Fodervavnader som tillverkar och mark-
nadsfor vavnader for bekladnad och
tekniska andamal, har visat otillfreds-
stéllande l6nsamhet under de senaste
aren. Aven for innevarande verksamhets-
ar férutses forlust | Fodervavnader.

en. Portféljen hade, da erbjudandet
framlades, ett dagsvarde av ca 40 mkr.
Den innehéaller ett flertal poster av in-
tresse for Industrivarden, vilka eljest
hade varit aktuella att forvérva pa
marknaden.

Det erbjudna priset, 252 kr per aktie,
innebar att Kilsunds aktiedgare erhdll
ett pris motsvarande narmare 90 % av
substansvérdet, dvs 20—30% mer an
som normalt noteras pa Fondbérsen fér
investmentbolags aktier. Ur Industri-
vardens synvinkel var férvarvspriset
anda nagot lagre &n vad motsvarande
aktier skulle ha kostat pa marknaden
vid den aktuella tidpunkten.

| samband med beslutet att férvdrva
resterande aktier i Kilsund aterfordes
i borjan av 1978 till Industrivdrden den
aktiepost i Kilsund som under fjolaret
overlatits till Delus.

Finansieringsanalys 16r moderbolaget

Tillforda medel Mkr

Resultat fore skatt

+ Nedskrivning av aktier

— Realisationsvinst a salda aktier
— Skatter

— Utdelning till aktieagare

Fran arets verksamhet internt tillférda medel
Férséljning av aktier

Minskning av langfristiga fordringar

Okning av langfristiga skulder

Summa tillférda medel

Anvédnda medel

Investeringar i aktier

Okning av langfristiga fordringar
Summa anvanda medel

Foréndring av rérelsekapital

Specifikation av rorelsekapitalférdndring
Okning av kortfristiga fordringar

Okning (—) minskning ( +) av kortfristiga

_ skulder

Okning { +) minskning (—) av kassa och bank

Summa férandring

1976

36,0
9,4
— 10,3

— 257
9,2

16,1

0,2

SH 0
34,9

51,4

51,4
— 16,5

1
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Moderbolagets balansrakning

Tillgangar Mkr
Omsattningstiligangar:

Kassa och bank

Fordringar hos dotterbolag

Forutbetalda kostnader och

upplupna intékter

Skattefordran

Ovriga fordringar
Summa omséttningstiligangar

Anlaggningsiillgangar:
Aktier enligt forteckning i
dotterbolag
borsnoterade bolag
tvriga bolag

Langfristiga fordringar hos dotterbalag
Ovriga langfristiga fordringar

Summa anldggningstillgangar

Summa tillgangar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder:
Skulder till dotterbolag
Upplupna kostnader och
forutbetalda intakter
Ovriga kortfristiga skulder

Summa kortfristiga skulder

Langfristiga skulder:
Skulder till dotterbolag
Checkrékningskredit (beviljat belopp 5,0)
Reverslan
Avsatt till pensioner
Konverteringslan
{se not 15 till koncernbalansrakn.)

Summa langfristiga skulder
Virderegleringsfond (beskattad)

Eget kapital (se not 18 till koncernbalansrakn.)

Bundet eget kapital:
Aktiekapital (3.120.000 aktier a nom 50:—)
(se not 19 till koncernbalansrakn.)
Reservtond

Fritt eget kapital:
Dispositionsfond
Balanserad vinst
Arets vinst

Summa eget kapital
Summa skulder och eget kapital

Stéllda panter
Aktier

Ansvarsfoérbindelser
Borgens- och ansvarsférbindelser
Dotterbolag
Ovriga
Kapitalvérdet av pensionsatagande
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1977.12.31

9.9
278,0
1,1

156,0
32,0

25,0
69,3
36,5

25,0
26,7

0,1
0,3
27,1
79,2

289,0
68,5

357,6
436,8

3,6
11,2

14,8

0,1

111

08
56,2
68,2
35,0

188,0

130,8

318,8
436,8

89

98,2

0,5

1976.12.31

2,0
8,1

0,9
0,2
0,1

11,3

56,0
2839

3,1 343,0

156,0
32,0

25,0
62,3
35,8

08

0,8

14,4

16,0

0.1
3,4
11,2
0,5

15,2
35,0

188,0

123,1
311,1
377,3

8,9

93,1
25,0
0,5

Forteckning 6ver Industrivirdens aktier 1977.12.31

Aktier i dotterbolag
Delus

Hindus

JIMOR

Aktier i borsnoterade bolag

AGA
Ahlsell

Alfa-Laval

Almedahl
ASEA

Astra

Atlas Copco
Beijerinvest

Boliden
Boras Invest

Cellulosa
Electrolux
Fagersta
Granges
Gunnebo
Handelsbanken

L M Ericsson

NK-Ahléns
PLM

Promotion
SE-Banken
Skandia
SKF

Vaolvo

Aktier i 6vriga bolag
Geveko

Summa totalt

ser A
serB
serA
serB

137.765
2.235
81.000
34.000

ser A

ser A
serA 34.500
ser B 117.000
ser A
serA 34.165
serB 31.835
ser A 508.300
serB 091.700
serB
serA
serA
stam
stam
index
ser A 534.400
ser B 394.600
ser A
ser A 185.754
serB 74.246
serA 32.625
serB 62.375

ser A 123.000
serB 20.000
serA 32.899
serB 57.101

Anial

5.000
10.000
17.000

453.000

140.000

115.000
40.000
30.000
65.000

150.000

151.500
200.000

66.000

600.000
91.000
283.000
100.000
112.210
110.000
6.030

929.000
120.000

260.000
95.000
80.000
62.000

143.000

90.000

21.242

Nom varde
kr per aktie

1.000
100
1.000

50
50

50
50
50
50
25

50
100

100

100

30
100
100
100
100
100

50
50

50
100
50
50
50

50

100

Bokfdrt varde
kr per aktie

1.000:—

290:46

55—
100:—

100:—
30—
75—

115:—
80:—

50:—
50:—

30:—

90:—
65—
50;—
25, —
215, —
100:—
100:—

35—
25—

45—
55—
70:-

50—
50:—

50—

50;:—

Bokfort varde
totalt tkr

5.000

4.938

0.938

24.915
14.000

11.500
1.200
2.250
7.475

12.000

7.575
10.000

1.980

54.000
5.915
14.150
2.500
24125
11.000
603

32.515
3.000

11.700
5.225
5.600
3.100
7.150

4.500

277.978

1.062

288.978




John Mattson-koncernen

Produktion och fakturering 6kade 1977,
Orderstocken &r tilliredsstéllande.

Resultatet av fastighetsforvaltningen
blev ldgre dn 1976; koncernresultatet
i stort sett oféréandrat.

Sammandrag av
Koncernresultatrikning
Mkr

Byggnads- och anlidggningsverksamhet

Fakturering av resultatavridknade
objekt
Produktionskostnader for resultat-

avrdknade objekt samt administra-

tionskostnader
Avskrivningar (enligt plan)
Nettokostnader f6r exploaterings-
fastigheter

Rdrelsens resultat

Fastighetsforvaltning
Intékter

Kostnader

Avskrivningar (enligt plan)
Réantor

Fastighetsfdrvaltningens resultat

Ovriga finansiella intékter och
kostnader, netto

Resultat efter finansiella poster

Extraordinéra kostnader (lamnat
koncernbidrag)

Resuitat fére bokslutsdispositioner
och skatt

Bokslutsdispositioner
Skatt

Koncernens arsvinst
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JM-koncernens produktionsvelym
1977 uppgick till 1.1569 (937) mkr. Av
produktionen var fastigheter till ett
varde av 140 (144) mkr avsedda f&r
egen forvaltning. Orderstocken var
vid arets slut 1.245 {1.030) mkr, vilket
i stort sett motsvarar ett ars produk-
tion.

Den till byggnads- och anlaggnings-
verksamheten hénforliga fakturering-
en utgjorde 1.310 (1.201)} mkr. Av fak-
tureringen avsag 51 (285) mkr salda
férvaltningsfastigheter. Fastighetsfor-
valtningens hyresintakter minskade
till 60 (81) mkr efter férsaljning 1976
av bostadsfastigheter i Hallunda och
Lund.

Resultatet av de byggnads- och an-
laggningsarbeten om sammanlagt
1.234 {(1.059) mkr, som resultatavrak-
nades under aret, dkade till 28,6
(21,5) mkr. Koncernresultatet fore ext-
raordinéra poster, bokslutsdispositio-

1977
1.234,1
— 1.205,5
T
Lol

17,2
60,1
S0
— 42
sy

4,9

— 59

16,2

— )

12,2

— 33

=215

3,2

ner och skatt blev ungefar oféréndrat
eller 16,2 (16,0) mkr. Efter koncernbi-
drag till JIMOR om 4,0 {0) mkr, avsétt-
ning till obeskattade reserver med 3,3
(10,9) mkr och till skatter med 5,7
(3,4) mkr uppgar koncernens redovi-
sade nettovinst till 3,2 (1,7) mkr.

Anlaggningsarbeten svarade fér na-
got mindre och smahus fér nagot
mer &n en tredjedel av produktionen.
Resterande tredjedel bestar av flerfa-
miljshus, kontor, butikshus och in-
dustribyggnader. Bland storre bestall-
ningar under aret marks tilldggsbe-
stallning till bergrumsarbeten m m i
Brofjorden. Denna entreprenad
omfattar darefter lordningstallande av
bergrum fér oljelagring med en sam-
manlagd volym av 2,6 milj m?*, Entre-
prenadsumman ar ca 120 mkr.

1976
1.069,2
— 1.037,8
s g
EED

10,0
80,6
— 287
— 50
— 389

10,0

— 40

16,0

16,0

—10,9

— 34
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Utlandsverksamheten hade &ven un-
der 1977 en begransad omfattning.
Verksamheten i Finland har medfort
betydande forlust. Anldaggningsverk-
samheten har hér lagts ned medan
husbyggnadsverksamheten fortsatter
i liten skala.

Léonsamheten inom byggnads- och
anlaggningsverksamheten som hel-
het férbattrades nagot men ar allt-
jamt 1ag.

Den egna fastighetsférvaltningen
(exklusive konsortier) omfattar ca
2.500 lagenheter och 130.000 m? kon-
tor och butiker. Férvaltningsfastighe-
terna, exklusive andel i konsortiefas-
tigheter, har ett bokfort varde av
drygt 500 mkr och ett taxeringsvérde
av ca 350 mkr. Ett forsiktigt berdknat
marknadsvirde dverstiger det bokfor-
da virdet med ca 65 mkr. Tomt- och
exploateringsmark bokfdrs till 97 mkr
(taxeringsvarde 52 mkr).

Sammandrag av
Koncernbalansrikning
Mkr

Tillgangar
Omséttningstillgangar:
Kassa och bank
Kundfordringar

Ovriga fordringar
Varulager

Summa omséttningstillgangar

Pagaende arbeten
Omséttningsfastigheter
Sparrkonton i Riksbanken

Anlaggningstillgangar:
Fordringar

Aktier och andelar
Langfristiga fordringar
Maskiner och inventarier
Fastigheter

Summa anldggningstillgangar
Summa tiligangar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder
Pagéaende arbeten

Lan i omséttningsfastigheter
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver

Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

Vid arets slut var samtliga fardigstall-
da lagenheter och lokaler uthyrda. Av
hyresintakterna, 60 mkr, svarade kon-
tor, butiker och lokaler for 40 mkr
och bostader for 20 mkr. Resultatet
av fastighetsférvaltningen sjonk i
jamférelse med 1976. Sistnamnda ar
visade dock ett ovanligt bra resultat
som f6ljd av vissa avrékningsposter i

samband med fdrséljningen av fastig-

hetsbestandet i Hallunda och Lund.
Investeringarna i egna fastigheter
fortsatter.

Genom beslut pa ordinarie bolags-

stdmma i maj 1978 kommer aktiekapi-

talet i John Mattson Byggnadsaktie-
bolag att hdjas fran 15 till 20 mkr ge-

nom att moderbolaget JIMOR konver-

terar en fordran pa 5 mkr.

John Mattson Byggnadsaktiebolag
{(moderbolaget) redovisar en netto-
vinst om 2,0 (3,5) mkr. | utdelning till
JIMOR har foreslagits 2,0 (2,0) mkr.

1977.12.31

36,8
204,3
57,2
12,5

310,8

25
592,2
1,3

7,2
10,2
26,4
39,1
37,0

119,9
1.026,7

263,9

534,7
117,1
83,7
27,3

1.026,7

Inneliggande orderstock och fastig-
hetsférvaltningens forviantade utveck-
ling bor sakerstélla ett resultat for
1978 som motsvarar fjolarets.

1976.12.31

23,9
175,1
67,4
12,1

8,2

22,3

30,3

33,9
94,7

941,2

216,1
8,9
496,2
113,5
80,4
26,1

941,2
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Olsson & Rosenlund-koncernen

OR-koncernens uppbyggnad har d@ndrats.

Omsiitiningen dkade endast obetydligt

1977.

Koncernresultatet forbattrat tack vare

vinst vid fastighetsforsiljning.

Sammandrag av
Koncernresultatrdkning
Mkr

Handels- och industrirGrelse m m
Fakturerad férsaljning och &vriga
intakter (exkl. hyresintakter)
Tillverknings-, férséljnings- och
administrationskostnader
Avskrivningar (enligt plan)

Rdrelsens resultat

Fastighetsférvaltning
Intakter

Kostnader

Avskrivningar (enligt plan)
Ré&ntor

Fastighetsfdrvaltningens resultat

Vinst pa forsalda fastigheter
Finansiella intakter och

kostnader, netto (exkl. rantor i fastig-

hetsférvaltning)
Resultat efter finansiella poster

Extraordinéra intédkier och kostnader

Lamnade koncernbidrag
Erhallna koncernbidrag

Resultat fére bokslutsdispositioner

och skatt
Bokslutsdispositioner
Skatt

Minoritetsandel

Koncernens arsvinst
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Under 1977 har OR-koncernens upp-
byggnad féréndrats. Olsson & Rosen-
lunds AB:s stadllning som moderbolag
i OR-koncernen har blivit klarare mar-
kerad genom férvary fran JIMOR av
de bolag, som enligt tidigare praxis
redovisats som en del av OR-féreta-
gens rorelse men ej formellt ingatt i
OR-koncernen. Clsson & Rosenlunds
AB har fran JIMOR &ven forvarvat
89% av Handelsbolaget Olsson & Ro-
senlund. Handelsbolaget &gs darefter
till 90% av Olsson & Rosenlunds AB
och till 10% av JIMOR. | OR-koncer-
nens redovisning for 1977 ingar sale-
des handelsbolaget.

Verksamheten i Heby (tillverkning av
takpannor, fasadtegel och snickerier)
drivs av OR-koncernen i kommission
fér JIMOR:s rékning. Omséttning och
resultat redovisas i JIMOR.

1977

175,7
—171,3
— 1.2

3,2
23,6
— &7
— 31
— 121

2,7

6,5

— 03

12,1
— 3,0

—— 3,0

9,1

0,1

— 1.4

— 1,6

6,2

Redovisningen fér 1976 har i det fél-
jande omarbetats med beaktande av
de ovan ndmnda féréndringarna i
koncernen.

OR-koncernens omséttning uppgick
1977 till 199 (191) mkr, en 6kning med
4%, med fdljande férdelning pa rorel-
segrenar (mkr):

1977 1976

Byggmaterial 136 130

VVS-installationer 25 25
Fastighetsforvalt-

ning 24 24

Lanerbrelse mm 14 12

199 191

Koncernresultatet fore extraordinéra
poster, bokslutsdispositioner och
skatter uppgick till 12,1 (9,8) mkr. |
koncernbidrag till JIMOR har |&mnats
3,0 (erhallits 0,9) mkr. | arets resultat
ingar en realisationsvinst vid fastig-

1976
167,2
— 1615
S

4,6
22,9
— 41
— 30
— 116

4,2

0.1

0,9

9,8

09 09

10,7

— 51

— 08

=04

4,4

hetsférséljning om 6,5 (0,1) mkr. Fore
dispositioner och skatt var resultatet
9,1 (10,7) mkr.

Trots lag byggnadsvolym och skéarpt
konkurrens kunde byggmaterialrérel-
sen bibehalla savél sin omséatining
som sitt resultat. En ny forséljningsfi-
lial har 6ppnats i Sodertélje. De till
byggmaterialrérelsen hérande sagver-
ken redovisar ett v&sentligt férs&mrat
resultat. Till detta har bidragit bl a
héga ravarukostnader och en brand
som totalforstérde den ena sagverks-
anlaggningen. Efter arsskiftet har be-
slut fattats om en genomgripande
modernisering av det kvarvarande
sagverket i Knivsta. Trahusrérelsen i
Vastervik har dragits ner vasentligt
och inriktats pa nya produkter. Aven
under 1977 var dock férlusten bety-
dande.

VVS-rérelsen har uppnatt ett starkt
férbattrat resultat.

Sammandrag av
Koncernbalansrikning
Mkr

Tillgangar
Omsattningstillgangar:
Kassa och bank
Kundfordringar

Ovriga fordringar
Varulager

Pagaende arbeten

Summa omséttningstiligangar
Omsattningsfastigheter
Sparrkonton i Riksbanken
Anlaggningstiligangar:
Langfristiga fordringar
Maskiner och inventarier
Fastigheter

Summa anidggningstillgangar
Summa tillgangar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder

Lan i omséttningsfastigheter
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver
Minoritetsintresse

Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

Fastighetsférvaltningen redovisar ett
fortsatt tillfredsstéllande resultat.
Kontorsfastigheten i kv. Paronet, Sol-
na, har i stort sett fardigstallts. In-
flyttning i samtliga lokaler berdknas
ha skett den 1/7 1978. Forvaltnings-
fastigheterna har ett bokfért varde av
106 mkr och ett lika stort taxerings-
varde. Ett férsiktigt berdknat mark-
nadsvarde dverstiger det bokférda
vardet med ca 50 mkr. Tomt- och ex-
ploateringsmark bokférs till 23 mkr
(taxeringsvarde 23 mkr).

Genom beslut pa ordinarie bolags-

stdmma i maj 1978 kommer aktiekapi-

talet | Olsson & Rosenlunds AB att
hdjas fran 3 till 9 mkr genom att mo-
derbolaget JIMOR konverterar en
fordran pa 6 mkr.

Olsson & Rosenlunds AB (moderbola-

get) redovisar en nettovinst om 5,6
{0,3) mkr. Utdelningen till JIMOR har
féreslagits bli 1 (1) mkr.

1977.12.31

3,7
29,9
87,3
35,3
0,8

157,0

43,5

0,4
2,7
2,6
131,6

136,9

337,8

123,2

19,9

139,1

36,8

2,7

16,1

337,8

Prognosen for 1978 ar starkt beroen-
de av byggnadsvolymen i Storstock-
holmsomradet. Det borde dock vara
mojligt att under 1978 uppna ett re-
sultat fére extracrdinéra poster, bok-
slutsdispositioner och skatt av minst
samma storleksordning som under
fijolaret.

1976.12.31

3,4
27,6
82,2
29,8
1,9
1449
103,3

0,6
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103.2
1074
356,2

123,7
70,1
112,2
36,9
2,7
10,6

356,2




Verksamhetsaret omfattade endast 9
manader. Riknat pa helarsbas
forsamrades resultatet med ca 20%

' som féljd av nu overvunna
produktionsstdrningar.

! Stora investeringar genomf{ars under
1978-80.

Sammandrag av
Koncernresultatrdkning
Mkr

14 Rorelsens intékter och kostnader

Fakturerad forséljning och &vriga
intékter

Tillverknings-, férséljnings- och ad-
ministrationskostnader

Avskrivningar (kalkylméassiga)

Rérelseresultat

Finansiella intékter och kostnader,
netto

Resultat efter finansiella poster

Extraordinara intékter och kostna-
der

Resultat fére bokslutsdispositio-
ner och skatt

Bokslutsdispositioner
Skatt

Koncernens arsvinst

Gullfiber-koncernen

Gullfiber-koncernens fakturerade for-
séljning uppgick till 553 mkr under
verksamhetsaret 1977, som omfatta-
de endast 9 manader (1/4—31/12
1977). Jamfort med motsvarande pe-
riod 1976 6kade omsattningen med
23%. Exportforsaljningen forsatte att
stiga och uppgick till 98 (71) mkr.

Koncernresultatet foére bokslutsdis-
positicner och skatter blev 21,1 mkr,
vilket for hela 1977 motsvarar en
vinst pa 35 mkr att jamféra med 44
mkr for verksamhetsaret 1/4
1976—31/3 1977. Koncernens arsvinst
uppgick till 9,7 mkr (10,4 fér 12 mana-
der 1976/77).

Trots den totalt minskade byggnads-
volymen i landet hade moderbolaget
Gullfiber AB en relativt tillfredsstél-

lande marknad for sina isolerproduk-
ter. Den egna produktionskapaciteten
var otillrécklig och maste komplette-
ras genom import. Vinstmarginalen

1977
{9 manader)

557,7

— 511,2
— 221

24,4

— 3,2

21,2

— 01

pa de importerade produkterna ar
obetydlig. Allvarliga stérningar upp-
stod i den egna produktionen bl a ge-
nom pyromanbrander, évertidsbloc-
kad och svarigheter med kérning av
fabrikerna under semesterperioden,

vilket patagligt férsdmrade |6nsamhe-

ten. Under senare delen av aret ater-
férdes driften till normala forhallan-
den med hég produktionseffektivitet.

Gullfiber International AB exporterar
monteringsfardiga Combidulhus och
anlaggningar for tillverkning av cell-
plast. Under verksamhetsaret avsluta-
des ett flertal stora projekt. Omsiétt-
ningen uppgick till 61 mkr. For tolv-
manadersperioden 1976/77 var
omséattningen 39 mkr. Vinsten fore
bokslutsdipositioner och skatter blev
8,7 mkr.

1976/1977
(12 manader)

614,2

— 540,2
— 26,9

471

44,1

— 0,3

43,8

—20,6
—12,8

10,4

Bilsom AB séljer horselvardsproduk-
ter f6r moderbolagets rékning, frAimst
pa export. Omséttningen fér raken-
skapsaret uppgick till 20 mkr (1976/77
26 mkr). Verksamheten bidrog med
5,2 mkr till moderbolagets rérelsere-
sultat.

Nordisol AB med dotterbolag hade
under aret betydande svarigheter. Pa
grund av den svaga investeringsviljan
inom svensk industri var marknaden
mycket karv fér saval varme-, kyl- och
frysisolering som for akustikinstalla-
tioner. Omséttningen uppgick till 101
mkr. Resultatet fére bokslutsdisposi-
tioner och skatter blev —1,4 mkr. For
att forbattra lbnsamheten pagar en
omstrukturering av verksamheten
som berdknas vara klar under 1978.

Under det gangna verksamhetsaret

investerades 62 mkr i nya anldggning-

ar. En hdg investeringstakt kommer
att hallas dven under de ndrmaste

Sammandrag av
Koncernbalansriakning
Mkr

Tillgangar

Omséttningstillgangar:
Kassa och bank
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Varulager
Summa omséttningstillgangar

Spérrkonton i Riksbanken

Anlaggningstiligangar:
Langfristiga fordringar
Maskiner och inventarier
Fastigheter
Pagaende nyanlaggningar
Overvirden i dotterbolag

Summa anldggningstillgangar
Summa tillgangar

Skulder och eget kapital

Kortfristiga skulder
Pagaende arbeten
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver
Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

aren. Huvuddelen av investeringarna
avser utbyggnad av produktionskapa-
citeten. En ny linje for tillverkning av
glasfiberbaserade isolerprodukter i
Billesholm kommer att startas under
varen 1978. En motsvarande linje ar
pabérjad vid Soraker-fabriken och be-
réknas bli tagen i drift i borjan av
1980.

Koncernens likvida medel uppgick
1977.12.31 till 54 (88) mkr. Genom det
stora investeringsprogram, som pa-
gar, berdknas likviditeten sjunka. Den
ordinarie bolagsstdmman 1978 avses
besluta att aktiekapitalet i Gullfiber
AB, som f6r nérvarande ar 36 mkr,
hojes till 48 mkr genom en nyemis-
sion pa 12 mkr.

Gullfiber AB:s nettovinst uppgar till
8,9 mkr (10,6 fér 12 manader 1976/77).
Foér verksamhetsaret 1/4—31/12 1977
foreslas en utdelning om 4,9 (4,8)
mkr, motsvarande kr 13:50 per aktie,

1977.12.31
53,9
128,3
13,5
66,5

262,2

5,4
2.3
39,4
77,2
65,6
1,5

186,0

4536

1530

1,2

143,9

84,1

71,4

453,6

vilket f&r Industrivdrden-koncernens
del betyder att JIMOR innevarande ar
erhaller en utdeining av 2,7 mkr
(1977: 2,6 mkr till Industrivarden).

Koncernomséttningen véntas 1978
stiga med ca 20% och resultatet be-
réknas bli av samma storleksordning
som for verksamhetséaret 1976/77, dvs
ca 45 mkr.

1977.03.31

88,1
117,6
13,8
55,2

2747

3,0
2,4
40,2
771
23,3
2,0

145,0

4227

136,7

3,5

136,3

79,4

66,8

422,7
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JIMOR AB

JIMOR:s rérelse bestar av tillverkning
och férsédljning av takpannor, fasadte-
gel och snickerier. Denna verksamhet
drivs i kommission av Olsson & Ro-

Diagram 9

Industrivdrden-gruppens fastighetsinne-
hav

industrivdrden-gruppens fastighetsbe-

5 .. 800 . industrihus
senlunds AB. | rérelsen ingéar vidare stand dgs av JM- och OR-bolagen och ér
den andel om 10%, som JIMOR alltsa samiat i JIMOR-koncernen. Det Bostdder
fr o m 1977 har i Handelsbolaget samlade innehavet av exploaterings- T
Olsson & Rosenlund. Fastighetsfor- och férvaltningsfastigheter hade vid
valtningen omfattar vissa smarre fas- utgdngen av 1977 ett bokfért vérde av €00
tigheter, som &r uthyrda till OR-kon- 840 mkr. | detta vérde ingdr fastigheter
cernen. under uppfdérande och andelar i kon-
. . sortiefastigheter. Férvaltningsfastig-
Efser erhgllna Koncatabidsag u 7.0 heternas b%kfﬁrda védrde var 700 mkr. 400 E
mkr uppgllck JIM,O R:s resultat for‘e Knappt 60 % av detta vdrde utgjordes
bokslutsdlspos!tloner och skatt till av kontors-, aftirs- och industrihus. ]
%éz S:E:x d“;\ftgg'f"GS;” dﬁf;a?"‘sg"n‘:rh _ Fastighetsbestandet har néstan helt E=
e - |
der 1977 skett i JIMOR:s rérelse, byggts upp under de senaste fio aren. 200
framst forséljningen till Clsson & Ro-
senlunds AB av 89% av Handelsbola-
get Olsson & Rosenlund, &r en jamfo-
relse med 1976 ars resultat- och ba- | |
lansrakningar inte meningsfull. 1967 1972 1977
| utdelning till Industrivdrden har f&-
reslagits 5,5 (3,5) mkr.
Sammandrag av Sammandrag av
Resultatrdkning 1977 Balansrédkning 1977.12.31
Mkr Mkr
Industri- och handelsrérelse Tillgangar
Fakturerad férséljning 20,6 Omséttningstillgangar:
Tillverknings-, férséljnings- och Kundfordringar 5,1
administrationskostnader — 19,9 Ovriga fordringar 18,0
Avskrivningar — 04 Varulager 5,1
Rérelsens resuftat 0,3 Summa omsdttningstiligangar 28,2
Spéarrkonton | Riksbanken 0,3
Fastighetsfdrvaltning : : Sl
Intakter 0,6 Anl&aggningstillgangar:
Kostnader — 04 Aktier och andelar 87,6
Avskrivningar =03 Maskiner och inventarier 0,7
Fastigheter 3,2
Fastighetsférvaltningens resultat — 0,1 3 : e
Summa anldggningstillgangar 91,5
Finansiella intdkter och kostnader Summa tillgangar 120,0
Utdelning fran dotterbolag 3,0
Andel i vinst | handelsbolag 1,6 Skulder och eget kapital
Rantekostnader — 2,7 1,9 Kortfristiga skulder 9,8
Resultat efter finansiella poster 2,1 Langfristiga skulder 73,1
Obeskattade reserver 3,5
Extraordinira intékter och kostnader Eget kapital 33,6
Vinst & forsélda fastigheter 0,1 Summa skulder och eget kapital 120,0
Erhallna koncernbidrag 7,0
7,1
Resultat fére bokslutsdispositioner
och skatt 9,2
Bokslutsdispositioner — 1,1
Skatt — 1,7
Arets vinst 6,4
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bokidrda varden, Mkr

Exploateringsfastigheter

_ Kontors-, afférs- och

Industrivaraen-gruppens koncernredovisning

| koncernredovisningen for 1977 ingar
Gullfiber-koncernens rérelse under
endast 9 manader (verksamhetsaret
1/4—31/12 1977), vilket bér beaktas
vid jamférelse mellan aren 1977 och
1976. | redovisningen fér 1976 ingar
Gullfibers verksamhet under tiden 1/4
1976 — 31/3 1977.

Koncernens fakturerade forséljning
och dvriga intékter av rorelse uppgick
till 2.076 (1.983) mkr. Resultatet fore
bokslutsdispositioner och skatter
blev 85,6 (105,9) mkr. Om Gullfibers
resultat for hela aret medraknas, vi-
sar koncernen i jdamforelse med 1976
ca 6 mkr lagre vinst fére dispositio-
ner och skatter. Koncernens arsvinst
uppagick till 51,5 (41,2) mkr.

Koncernens resultat- och balansrak-
ningar med tillhérande bokslutskom-
mentarer samt finansieringsanalys
aterfinns pa sid 23 —28.

For verksamheten inom de rérelsedri-

vande bolagen har redovisning |am-
nats i det foregaende. Det samlade
resultatet framgar av tabell 5.

Uppgifter om antal anstéllda och 18-
ner och ersattningar till dem l&mnas i
tabell 6 och 7.

Tabell 5: Berdknade nettoresultat i de rérelsedrivande bolagen

JIMOR-koncernen

1973 1974 1975 1976 1977

Moderbolaget —-11 —10 —09 —09 — 11

JM-koncernen

OR-kencernen

Gullfiber-koncernen?
Kundkredit¥

Totalt ber&knat netto-
resultat, mkr4

Déarav utdelat till Industri-
varden, mkr

Det berdknade nettoresultatet kr
per aktie i Industrivdrden

5,1 5,7 6,5 7,2 71
4,9 53 3,4 4,0 53
8,9 1,6 Il 10,9 8,53
0,8 1,2 1,7 2,2 29

18,6 12,8 18,4 23,4 22,7

41 3,3 4,0 6,7 7,55

B:— 4:10 5:90 7:50 7:30

1) JIMORS:s (tidigare Industrivardens)andel av bolagets resultat dr 55% (1973 och 1974 = 65%)

2} Resultat {6r kalenderaret 1977

3) Industrivrdens andel av bolagets resultat var 50%
4) Ber#knat nettoresultat = resultatet efter finansiella poster minus schablonskatt om 52, 53, 54, 55

och 56% for respektive ar
5) Enligt forslag

Tabell 7: Ldner och ersédttningar

Mkr

Moderbolaget
Dotterbolagen

Styrelse och VD

Ovriga anstallda

1977 1976 1977 1976
0,6 0,4 0,6 0,5
2,8 2,6 355,2 368,4
3,4 3,0 355,8 368,9

Dessutom har tantiem utgatt med 0,2 mkr i Olsson & Rosenlunds AB.
Av léner och ersattningar 1977 avsag 12,3 mkr utldndska dotterbolag med

foljande fordelning pa l&nder:

Finland 6,0 mkr
Norge 39"
USA 06"

Vasttyskland 05"
Belgien 04"
Ovriga lander 09"

Prognos for 1978

Utdelningsintakterna 1978 fran aktie-
portfdljens bolag kan nu berdknas
med réatt stor sdkerhet. De kommer
att minska med ca 3 mkr, frAimst ge-
nom bortfall av utdelning fran Boli-
den och minskning fran Fagersta. A
andra sidan tillkemmer utdelningar
fran det nyférvarvade Kilsund och
tkad utdelning fran Kundkredit, De-
lus och JIMOR. Moderbolagets sam-
manlagda utdelningsintdkter kommer
hérigenom inte att underskrida 1977
ars niva.

Det sammanlagda resultatet av JM-,
OR- och Gullfiber-koncernernas verk-
samhet kan forvdntas oka under
1978.

Tabell 6: Medelantalet anstalida i
koncernen

Férdelningen pa arbetsstéllen och
lander har varit féljande:

| Sverige 1977 1976
Stockholm 2.3921 22732
Bjuv 1.058 964
Lulea 576 529
Timra 501 394
Goteborg 465 539
Lund 312 335
Heby 139 138
Katrineholm 131 128
Alvesta 58 61
Malmé 57 57
Vastervik 51 H
Norrtélje 48 48
Ala 40 41
Orebro 40 48
Ornskoldsvik 39 34
Uppsala 39 40
Gavle 33 30
Linképing 25 32
Taby 22 25
Sundsvall 20 18
Ovriga 91 107
Summa | Sverige 6.1371 5.9322
| utlandet 1977 1976
Finland 138 244
Norge 82 74
Vésttyskland 11 10
USA 10 8
England 7 7
Frankrike 4 4
Belgien 4 4
Danmark 3 3
Osterrike 2 2
Portugal 2 2
Summa i utlandet 263 358

1) varav moderbolaget 7 2) varav moderbolaget 6
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Forslag till vinstdisposition

Koncernens fria egna kapltal uppgar till 163,1 mkr.
Héarav atgar 3,2 mkr for avséattning till bundet eget kapital.

Till bolagsstammans férfogande star, férutom dispositionsfonden pa 25 mkr,

féljande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel
Arets vinst

69.283.428
36.517.024

Styrelsen och verkstéllande direktéren féreslar

att vinstmedlen disponeras s&

att till aktieagarna utdelas kr 9:75 per aktie eller

sammanlagt
att i ny rdkning &verféres

Stockholm i april 1978

Tore Browaldh

Arne Gadd Sven Haggqvist
Stig Ramel Bo Rydin

Per Lindberg
Verkstallande direkitr

Kr 105.800.452

30.420.000
75.380.452

John Mattson
Olof Wirstrém

Var revisionsberéattelse betrédffande denna arsredovisning

har avgivits den 12 april 1978.

Torsten Lilliestierna  Tore Henckel
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Kr 105.800.452

MKkr Not

Aktiefdrvaltning

Utdelningar, bérsnoterade bolag
Utdelningar, Gvriga bolag
Vardepappershandel
Férvaltningskostnader

Fastighetsfdrvalining

Intékter

Rérelsekostnader

Avskrivningar enligt plan 2

Industri-, handels- och byggnads-
rorelse

Fakturerad férsaljning 1

Ovriga rorelseintakter

Tillverknings-, férséljnings- och
administrationskostnader

Avskrivningar enligt plan 2

Rérelseresultat efter avskrivningar

Finansiella intdkter och kostnader
Ranteintékter 3
Rantekostnader, fastighetsforvalt-

ning
Rantekostnader, 6vrig rorelse 3

Resultat efter finansiella intdkter
och kostnader

Ovriga intikter och kostnader

Realisationsvinster & fastigheter
Realisationsvinster & aktier
Nedskrivning av aktier
Emissionskostnader m m

Resultat fére bokslutsdisposi-
tioner och skatt

Bokslutsdispositioner

Forandring av reserv i omsétt-
ningsfastigheter, pagaende
arbeten, varulager

Avséttning till investeringsfond

Skillnad mellan bokférd avskriv-
ning och avskrivning enligt plan

lanspraktaget belopp fran investe-
ringsfonder

lanspraktaget belopp fran
arbetsmiljéfonder

Lokaliseringshidrag, utnyttjat for
avskrivning

Resultat fore skatt
Skatt

Arets vinst
Minoritetens andel hérav 4

Koncernens arsvinst

Koncernresultatrakning

1977
30,5
1,0
0,3
= ol{ER ooty
86,3
— 26,5
— 70 528
1.943,6
14,2
— 1.877,1
— 266 54,1
136,6
21,5
44,0
34,1 —78,1
80,0
6,9
28,1
—27,6
— 5 Ef
85,6
39
—13,7
— 65
1,2
1,8 — 35
72,3
—16,4
55,9
— 44
51,5

1976
30,9
06
0,0
= SdlEEa0
107,7
— 376
— 86 615
1.831,2
13,0
— 1.740,7
— 297 738
165,4
16,0
52,1
23,4 —75,5
105,9
10,5
— 94
L)
105,9
—24,9
—15,2
— 78
0,4
1,7
356 — 2,2
63,6
—17,7
45,9
— 47
41,2
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Mkr
Tillgangar
Omséttningstillgangar

Kassa och bank

Véaxelfordringar

Kundfordringar

Forutbetalda kostnader och
upplupna intékter

Ovriga fordringar

Aktier och andra vardepapper

Varulager

Pagaende arbeten

Nedlagda kostnader
Fakturering

Omsattningsfastigheter
Spérrkonto hos Riksbanken

For investeringsfond
For sérskild investeringsfond
For arbetsmiljéfond

Anlédggningstillgangar

Bdrsnoterade aktier
Ovriga aktier och andelar
Obligationer

Langfristiga fordringar
Affarsvarde

Pagaende nyanldggningar
Maskiner och inventarier

Kontorsbyggnader fér uthyrning

Ovriga byggnader
Mark och ovrig fast egendom

Summa tillgangar

Not

10

11
12
12
13

Koncernbalansrakning

1977.12.31

119,5
7,6
366,8

6,6
167,1
31
119,3

780,0

770,8
— 768,6 2,2

631,8
59

1,0
0,5

7,4

297,0
18,1
2,5
36,0
91,9
81,8
85,8
104,9
31,9
751,4
2.172,8

1976.12.31

117,5
2,1
313,4

7.0
151,6

2,5
102,6

696,7

742,7
— 7555 — 128

666,1

2,9
0,7
1,6

5,2

2017
13,2
1,9

67,0
99,4
31,4

647,8
2.003,0

Skulder och eget kapital

Kortfristiga skulder
Vaxelskulder
Leverantdrsskulder
Skatteskuld

Upplupna kostnader och férut-

_ betalda intékter
Ovriga kortfristiga skulder
Forskott fran kunder

Lan i omséattningsfastigheter
Langfristiga skulder

Checkrékningskredit (beviljat

belopp 58,8)
Obligationslan
Konverteringslan
Andra langfristiga skulder
Avsatt till pensioner, PRI-

pensioner
Ovriga pensioner
Latent skatteskuld

Obeskattade reserver

Reserver | omséattningsfastig-

heter, padgaende arbeten, varulager

Investeringsfonder for konjunk-

turutjamning
Sérskilda investeringsfonder
Arbetsmiljéfonder

Minoritetsintresse

Varderegleringsfond (beskattad)

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital
Bundna fonder
Fritt eget kapital
Fria reserver
Kencernens arsvinst

Summa skulder och eget kapital

Stéllda panter

Fastighetsinteckningar i egna fas-

tigheter

Fastighetsinteckningar i framman-

de fastigheter
Foretagsinteckningar
Aktier
Obligationer

Reverser med rétt till inteckning

Bankrakningar

not 1977.12.31 1976.12.31
0,7 1,3
223,0 199,6
17,1 14,8
88,9 79,6
14 191,1 173,8
4,3 3,2
5251 472,3
554,6 566,4
11,0 12,0
67,1 71,0
15 56,2 ==
260,5 227,4
61,0 51,3
16 7.3 7,0
17 59,9 59,0
523,0 4277
78,4 82,3
36,9 23,2
1,0 1,0
el 3,2
118,3 109,7
4 32,4 30,2
35,3 35,3
18
19 156,0 156,0
650 221,0 64,6 220,6
111,6 99,6
51,5 163,1 41,2 1408
3841 361,4
2.172,8 2.003,0
1977.12.31 1976.12.31 1977.12.31 1976.12.31
Ansvarsforbindelser
Diskonterade véaxlar 0,5 0,7
1.040,0 963,2 Borgens- och 6vriga ansvars-
férbindelser (varav solidariskt
37,5 46,9 med andra féretag 85,0 resp.
68,9 69,9 96,3) 159,4 222,0
8,9 8,9 Kapitalvédrde av pensionsatagan-
2,5 1,9 den utdver i balansrakningen av-
12,5 12,5 satt belopp 0,5 0,5
- 30,0
160,4 223,2
1.170,3 1.133,3
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Bokslutskommentarer

Koncernens bokslut som har uppréttats enligt forvarvs-
metoden omfattar, férutom moderbolaget, samtliga de
bolag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt 4ger mer
dn 50% av aktierna. Anskaffningsvardet av aktier och
andelar i dotterforetag har eliminerats mot resp. dotter-
foretags egna kapital vid forvdrvstidpunkten inklusive
obeskattade reserver efter avdrag for beréknad skatte-
skuld. Denna latenta skatteskuld redovisas bland lang-
fristiga skulder. | de fall anskaffningsvardet overstiger
det egna kapitalet vid farvarvstidpunkten avser skillna-
den endera tvervdrden i omsattnings- och anldggnings-
fastigheter och har da férdelats pa dessa tillgangspos-
ter eller ett allméant affarsvérde vilket i sa fall redovisats
som sarskild post bland anlaggningstillgangarna.

Vid omrakning av utl&ndska koncernbolags balansrak-
ningar har omséattningstillgangar, langfristiga fordringar
samt skulder omraknats efter vid arsskiftet gallande va-
lutakurser. Ovriga poster i balansrakningen har omrék-
nats efter investeringskurs. Resultatrékningarnas poster
har omréknats efter arets medelkurser med undantag for
avskrivningar, som omréknats till investeringskurs. Ne-
gativa differenser har paverkat koncernens resultat,
medan positiva differenser redovisats bland skulderna.

Vérderingsprinciper fér vissa balansposter anges | resp.
not nedan.

Not 1. Fakturerad forséljning

| beloppet ingar entreprenadverksamheten med under
aret resultatavraknade projekt. Pagaende arbeten resul-
tatavréknas enligt de skattemassiga bestdmmelserna,
vilka innebér att resultatavrdkning normalt skall ske vid
tidpunkten for den slutliga ekonomiska uppgérelsen.

Not 2. Avskrivningar enligt plan

Avskrivningar pa maskiners och inventariers anskaff-
ningsvarden har gjorts enligt plan. Avskrivningssatserna
har baserats pa berdknade ekonomiska livsldngder. Fas-
tigheter har avskrivits med skattemassigt hogsta tillatna
belopp.

Avskrivningssatser och avskrivningsbelopp for olika till-
gangsposter utgoér:

Belopp mkr
Avskrivnings- Fastighets- Rdrelsen
satser forvaltning i &vrigt
Omséttningsfastigheter 2—4% 5,0
Maskiner och inventarier 10—20% 21,7
Kontorsbyggnader fér
uthyrning 2% 2,0
Ovriga byggnader 1,5—4% 49
7,0 26,6

Not 3. Réntor

| beloppen ingdr ej vissa rénteint&kter och réntekostna-
der hanférliga till OR-koncernens byggnadslanerdrelse.
Dessa ingar i industri-, handels- och byggnadsrérelsens
intékter och kostnader.

Not 4. Minoritetsintressen

Minoritetsaktiedgarnas andel (= 45,3%]) i Gullfiber-
koncernens nettoresultat och beskattade egna kapital
redovisas i sérskilda poster i resultat- resp. balansrék-
ning.
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Fordelningen mellan minoritetsaktiedgarna och koncer-
nen av resultat och kapital kan belysas enligt fdljande:

Mkr Minoritets- Koncernens Totalt
andel andel

Fakturerad férséljning 250,8 1.692,8 1.943,6
Rorelseresultat efter av-

skrivningar 14,4 122,2 136,6
Resultat fére bokslutsdis-

positioner och skatt 12,9 72,7 85,6
Arets vinst 4,4 51,5 55,9
Obeskattade reserver 38,1 80,2 118,3
Beskattat kapital 32,4 384,1 416,5

Not 5. Kundfordringar
Avséttning for férlustrisker har i likhet med féregéende
ar skett efter individuell prévning.

Not 6. Lan och ansvarsfdérbindelser avseende bolaget
ndrstaende personer
| évriga fordringar ingéar féljande 1an for vilka uppgifts-
skyldighet féreligger:

Dotterbolagen
AB Hindus: Lan till styrelseledamot i moder-
bolaget 455 tkr
AB Flottbron:
Lan till verkstallande direktdren i bolaget 9
Lan till styrelseledamot i AB IndustrivBrden 54
Lan till styrelseledamot | koncernbolag 29
Lan till styrelseledamot i koncernbolag 12 104 tkr

Gulifiber AB: Lan till VD | dotterbolag
och styrelseledamot i moderbolaget 5 tkr

Samtliga 1an &r lamnade fdre ikraftirddandet av den be-
stdmmelse som inskrénker ratten till langivning o.d. till
bolag nirstaende personer. Gullfiber AB har med lanssty-
relsens medgivande ingatt borgen {dr en styrelseledamot
och en styrelsesuppleant patillhopa 19 tkr.

Not 7. Varulager

Varulagret har i likhet med foregaende ar varderats en-
ligt féljande med tilllAmpning av "'forst in—forst ut™—
principen.

Ravaror och képta hel- och halvfabrikat har varderats till
det lagsta av anskaffnings- och ateranskaffningskostna-
den.

Tillverkade hel- och halvfabrikat har varderats till varor-
nas tillverkningskostnader inklusive skélig andel av indi-
rekta kostnader.

Erforderligt avdrag har gjorts fér inkurans.

Varornas vérde éverstiger ej forséljningsvardet minskat
med berdknade férsaljningskostnader.

Not 8. Pagaende arbeten

| nedlagda kostnader fér pagaende entreprenadarbeten
ingar till respektive objekt direkt hanférliga kostnader.
Kostnader fér administration ingar ej. Nedskrivning har
gjorts for ber8knade forluster. | faktureringssumman in-
gar forskott.

Not 9. Omsiéttningsfastigheter

Bokfort varde

1977 1976

Férvaltningsfastigheter 469,0 473,5

Forvaltningsfastigheter under

uppférande 43,3 87,8
Tomtmark och exploateringsfas-

tigheter 119,56 104,8

631,8 666,1

Vérderingsprinciperna &r desamma som féregaende ar,
Fastigheter uppfdrda i egen regi har upptagits till pro-
duktionskostnader, innefattande saval direkta kostnader
som skalig andel av indirekta kostnader.

Fastigheter som tillférts koncernen genom fdretagsfér-
varv har upptagits till koncernens anskaffningskostnad.

Férvaltningsfastigheterna avskrives arligen med skatte-
méssigt hdgsta tillatna belopp. Bokfért varde dverstiger
ej verkligt véarde.

Tomt- och exploateringsfastigheter r bokforda till sina
anskaffningskostnader. Bokftrt nettovarde dverstiger gj
verkligt varde. Arets rantekostnader fér lan i dessa fas-
tigheter har i sin helhet belastat resultatet.

Not 10. Afférsvérde

Posten utgér skillnaden mellan anskaffningsvarde och
forvarvat eget kapital i tva av Gullfiber AB:s dotterbolag.
Avskrivning har skett med ca 30%.

Not 11. Maskiner och inventarier

Mkr 1977 1976
Anskaffningsvarde 2414 215,3
Ackumulerade avskrivningar 159,6 1417
Bokfért varde 81,8 73,6

Not 12. Byggnader

Mkr Kontorsbyggnader Gvriga
for uthyrning byggnader
1977 1976 1977 1976
Anskaffningsvérde 08,6 77,3 166,0 152,3
Ack. av- och ned-
skrivningar 12,8 10,3 67,0 59,0

85,8 67,0 99,9 93,3
Oavskrivet belopp av

uppskrivn. — - 59 6,1
Bokfort véarde 85,8 67,0 104,9 99,4
Taxeringsvérde 77,0 77,0 204,9 204,0

| taxeringsvardena ingar vissa maskiner och inventarier.

Not 13. Mark och &vrig fast egendom

Jordbruks- och Mark, markanl.,
skogsfastigheter grusfyndigheter
Mkr 1977 1976 1977 1976
Anskaffningsvirde 25 2,5 31,5 30,5
Ack. av- och ned-
skrivningar 2,0 1,9 3,5 31
Oavskrivet belopp av L o€ Y 2l
uppskrivn. 0,5 05 29 29
Bokfort vérde 1,0 11 309 30,3
Taxeringsvérde 6,7 6,7 39,4 39,0

Not 14. Ovriga kortiristiga skulder

Héri ingar garantiavséttningar motsvarande beréknade
garantikostnader for resultatavraknade projekt, for vilka
garantitiden ej utgatt.

Not 15. Konverteringslan

Lanet |6per med 8% arlig ranta fran den 31 mars 1977.
Rétt att pakalla konvertering till aktier intrdder den 12 ju-
ni 1978. Konvertering sker till en aktiekurs av 180 kr, dvs
ett skuldebrev a nom 180 kr beréttigar till en aktie.

Lanet forfaller till betaining den 31 mars 1987. Bolaget
har dock rétt att — efter senast fyra manader dessférin-
nan verkstalld uppségning — den 31 mars under nagot
av aren 1983—86 aterbetala hela det aterstaende kapital-
beloppet.

Not 16. Avsatt till pensioner

Avsatt belopp 6verensstdmmer med den forsékringstek-
niskt berdknade skulden med undantag fér pensionséata-
ganden redovisade under ansvarsforbindelser, 0,5 mkr.

Not 17. Latent skatteskuld

Skulden motsvarar 50% av den del av dotterbolagsakti-
ernas anskaffningsvarden som eliminerats mot obeskat-
tade reserver.

Not 18. Férdndringar av eget kapital

Mkr Koncernen Moderbolaget
Bundet eget kapital 1977 1976 1877 1976
Enligt balansrékning

_ultimo 1976 och 1975 2206 218,4 188,0 188,0
Overfort fran fritt eget

kap. 04 22 - —
Enligt balansrékning

ultimo 1977 och 1976 221,0 2206 188,0 188,0
Fritt eget kapial

Enligt balansrékning

ultimo 1976 och 1975 140,8 1275 123,1 113,0
Avsatt till bundna fonder — 04— 22 —_ —_
Utdelning till Industrivar-

dens aktiedgare — 28,8 —-257 — 28,8 —-25,7
Arets resultat 51,5 41,2 36,5 358
Enligt balansrékning

ultimo 1977 och 1976 163,1 140,8 130,8 123,1

Not 19. Aktiekapital
Aktierna i AB Industrivarden bestar av A, B och C-aktier
enligt féljande fordelning:

2.626.685 A-aktier a nom. 50 kr 131,3 mkr
373.315 B-aktier a nom. 50 kr 18,7 mkr
120.000 C-aktier 4 nom. 50 kr 6,0 mkr

3.120.000 156,0 mkr

Varje A- och B-aktie beréttigar till en rost och varjfa C-aktie till
1/10 rést. Alla aktier medfor samma rétt till andel i bolagets till-
gangar och vinst.
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